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(2) Der Kriegsbeitrag wird auch erhoben, 
wenn keine Einkommeňsteuer zu entriehten ist.

§ 3.

Bemessungsgrundlage.

Der Kriegsbeitrag bemifít sich

1. bei Arbeitnehmern, denen die Einkommen- 
steuer nieht veranlagt wird,

a) beim laufenden Arbeitslohň nach dem Be- 
trag, der in die Stufen der Lohnsteuertabelle
einzuordnen ist,7 >

b) bei sonstigen (insbesondere einmaligen) 
Beziigen nach den auf volle Kronen abgerunde- 
ten Beziigen;

2. bei den andereň Steuerpflichtigen nach 
dem Einkommen, das der Einkommensteuer- 
veranlagung zugrunde gelegt wird oder zu- 
grunde zu legen ware, wenn der Steuerpflich- 
tige zup Einkommensteuer zu veraňlagen wáre.

(2) Válečný příspěvek se vybírá, i když tu 
není povinnosti k placení daně důchodové.

§3.

Vyměřovací základ.

Výše válečného příspěvku se stanoví

1. u zaměstnanců, jimž se daň důchodová 
nevyměňuje,

a) u běžné mzdy podle částky, kterou jest 
zařaditi do stupňů tabulky daně ze mzdy,

b) u ostatních (zejména jednorázovýcn) po­
žitků podle požitků zaokrouhlených na celé ko­
runy ;

2. u ostatních poplatníků podle důchodu, 
který se bere za základ vyměření daně důcho­
dové nebo by se měl vžiti za základ, kdyby po­
platníkovi byla daň vyměřena.

§ 4.

E r h e b u n g.

Der Kriegsbeitrag wird durch Steuer- 
bescheid festgesetzt. Von Einkůnften aus 
nichtselbstándiger Arbeit wird der Kriegs­
beitrag durch Abzug vom Arbeitslohň er­
hoben.

§ 5.

Steuerberechtigung.

Der Kriegsbeitrag flieížt dem Protektorát 
Bohmen und Máhren zu.

§ 4.

Vybírání.

Válečný příspěvek se stanoví daňovým vý­
měrem. Z příjmů z nesamostatné práce se vy­
bírá válečný příspěvek srážkou ze mzdy.

§ 5.

Daňové oprávnění.

Válečný příspěvek připadá Protektorátu 
Čechy a Morava.
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§ 6.
Befreiung.

Vom Kriegsbeitrag siňd diejenigen Angehd- 
rigen des Protektorates B5hmen und Mahren 
befreit, die auBerhalb des Protektorates Boh- 
men und Mahren im iibrigen Reichsgebiet eine 
nichtselbstándige Arbeit austiben, wenn sie 
so weit von ihrem Wohňort entfernt arbeiten, 
daB sie nicht taglich nach Hause zuriickkehren 
oder ihnen die tágliche Riickkehr nicht zu- 
gemutet werden kann.

§ 7.

Anwendbarkeit anderer gesetz- 
licher Bestimmungen.

Insoweit durch diese Verordnung nichts 
anderes bestimmt wird, sind die Verordnung 
iiber die Einkommensteuer, die Verordnung 
liber die Lohnsteuer und das Gesetz liber die 
direkten Steuern sinngemaB anzuwenden.

§ 6.
Osvobození.

Od válečného příspěvku jsou osvobozeni ti 
příslušníci Protektorátu Čechy a Morava, kteří 
vykonávají mimo Protektorát Čechy a Morava 
na ostatním území Říše nesamostatnou práci a 
pracují tak daleko od svého bydliště, že se 
denně nevracejí domů, nebo u nichž nelze denní 
návrat předpokládati.

§ 7.

Použitelnost jiných zákonných 
ustanovení.

Pokud není tímto nařízením jinak stanoveno, 
bude obdobně použito nařízení o dani důcho­
dové, nařízení o dani ze mzdy a zákona o pří­
mých daních.

§ 8.

E r m á c h t i g u n g.

Der Finanzminister wird ermáchtigt, im Ein- 
vernehmen mit dem Miňister des Innern und 
dem Miňister fůr Wirtschaft und Arbeit

1. die Vorschriften dieser Verordnung auf 
andere Personen auszudehrieů,

2. die zur Einfúhrung und Durehfůhrung 
dieser Verordnung erforderlichen Vorschriften 
zu erlassen.

§ 9.

Aufhebung des Wehrbeitrags.

Das Gesetz vom 19. Dezember 1934, Slg. Nr. 
266, uber den Wehrbeitrag wird mit dem Tag 
der Anweňdung dieser Verordnung auBer 
Kraft gesetzt.

§ 10.

Inkrafttreten.

Diese Verordnung tritt mit Wirkung ab 
1. Januar 1943 in Kraft. Sie ist bei der Ver- 
anlagung erstmals auf das Einkommen anzu­
wenden, das dem Kriegsbeitragspflichtigen 
nach dem 31. Dezember 1942 zuflieBt. Beim 
Abzug vom laufenden Arbeitslohn sind die Vor- 
schriften dieser Verordnung erstmals auf den 
Arbeitslohn anzuwenden, der fůr eiňen Lohn- 
zahlungszeitraum gezahlt wird, der nach dem 
31. Mai 1943 endet.

§ 8.

Zmocnění.

Ministr financí se zmocňuje, aby v dohodě 
s ministrem vnitťa a ministrem hospodářství 
a práce

1. rozšířil ustanovení tohoto nařízení na jiné 
osoby,

2. vydal potřebná ustanovení k zavedení a 
provedení tohoto nařízení,

§ 9.

Zrušení branného příspěvku.

Zákon ze dne 19. prosince 1934, č. 266 Sb., 
o branném příspěvku, pozbývá účinnosti dnem 
použití tohoto nařízení.

§ 10.

účinnost.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
1943. Použije se při vyměření po prvé na dů­
chod, který plyne osobě povinné válečným pří­
spěvkem po 81. prosinci 1942. Při srážce 
z běžné mzdy použije se ustanovení tohoto naří­
zení po prvé u mzdy, která se vyplácí za mzdo­
vé výplatní období, jež končí po 31. květnu 
1943.
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§ li-

Durchfuhrun g.

Diese Verordnung wird vom Finanzminister 
im Einvernehmeň mit dem Ministěr des Innern 
und dem Mnister filr Wirtschaft und Arbeit 
durchgefiihrt.

Der Staatsprasident:

Dr. Hácha m. p.

Der Vorsitzende der Regierung:

Dr. Krejčí m. p.

Der Ministěr des Innern:

Bienert m. p.

Der Ministěr fiir Wirtschaft 
und Arbeit:

In Vertretung des Ministers:

Dr. Dennler m. p.

Der Finanzminister:

Dr. Kalfus m. p.

§ 11.
Provedení,

Toto nařízení provede ministr financí v do­
hodě s ministrem vnitra a ministrem hospo­
dářství a práce.

Státní president:

Dr. Hácha v. r.

Předseda vlády:

Dr. Krejčí v. r.

Ministr vnitra:

Bienert v. r.

Ministr hospodářství 
a práce:

V zastoupení ministra:

Dr. Dennler v. r.

Ministr financí:

Dr. Kalfus v. r.
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